
Dar francouzských klasiků kuchařského umění, ale i pera a štětce  
 
 
Díky Lence Kozlové získala Národní knihovna ČR darem několik knih z francouzského odborného 
nakladatelství gastronomické literatury Menu Fretin, které vydává díla klasiků kuchařského umění i 
osobností současné gastronomie. Jedná se především o tituly z edice Nutriční archivy významných 
autorů z 19. a 20. století, jako jsou Marie-Antoine Carême či Édouard Nignon. Součástí daru jsou 
také dvě knihy, které vyšly mimo zmíněnou edici: jeden z prvních gastronomických průvodců 
L'almanach des gourmands, jehož autorem je Alexandre Balthazar Laurent Grimod de La Reynière 
(1758–1837), a kniha oblíbených receptů malíře Henriho de Toulouse-Lautrecka La cuisine de 
monsieur Momo. 
 
Další knihou v kolekci bylo dílo La Hongrie gourmande z nakladatelství L'Harmattan. Jeho autorem byl 
Benoît Perrat (1873-1957), kuchař významných restaurací a královských dvorů ve střední Evropě na 
konci 19. a v první polovině 20. století. Ve své knize shromáždil asi stovku maďarských receptů.  
 
Posledním přírůstkem je kniha, která vznikala v posledních letech života velkého romanopisce 
Alexandra Dumase vydaná v nakladatelství J'ai lu: Petit dictionnaire de cuisine avec des recettes de 
Jean-Francois Piege.  
 

 
  


